

## Årsrapport 1. januar til 31. december 2023

---

JM 1909 A/S  
Jernvedvej 242, Jernved, 6771 Gredstedbro  
CVR-nr. 40 62 04 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 7. juni 2024

---

Peter Boe Christensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023         | 11          |
| Balance pr. 31. december 2023                           | 12          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 14          |
| Noter   | 15          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

JM 1909 A/S  
Jernvedvej 242  
Jernved  
6771 Gredstedbro

CVR-nr.: 40 62 04 94

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 26. juni 2019

Regnskabsår: 5. regnskabsår

Hjemsted: Esbjerg

### Bestyrelse

Rasmus Thestrup Frederiksen, formand  
Laila Thestrup Frederiksen  
Peter Boe Christensen

### Direktion

Laila Thestrup Frederiksen, direktør

### Revisor

OL Revision A/S  
Godkendt revisionsaktieselskab  
J. Lauritzens Plads 3, 1  
6760 Ribe

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er mejeridrift og dermed beslægtet virksomhed. Mejeridriften er solgt 01.06.2023.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er påvirket af salg af virksomheden og ophør af den sædvanlige aktivitet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.514.527, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 14.116.878.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Selskabets fremtidige aktivitet forventes at være formuepleje.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

|   | <u>Note</u> | <u>2023</u><br>DKK      | <u>2022</u><br>DKK      |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>3.268.472</b>        | <b>6.943.391</b>        |
| Personaleomkostninger   | 1           | -2.076.042              | -4.046.400              |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2           | 250.866                 | -835.659                |
| Andre driftsomkostninger  | 3           | <u>0</u>                | <u>-61.245</u>          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>1.443.296</b>        | <b>2.000.087</b>        |
| Finansielle indtægter   |             | 602.511                 | 28.729                  |
| Finansielle omkostninger  | 4           | <u>-58.749</u>          | <u>-149.847</u>         |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>1.987.058</b>        | <b>1.878.969</b>        |
| Skat af årets resultat  | 5           | <u>-472.531</u>         | <u>-415.781</u>         |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b><u>1.514.527</u></b> | <b><u>1.463.188</u></b> |
| <br>  |             |                         |                         |
| Foreslået udbytte   |             | 12.000.000              | 1.000.000               |
| Overført resultat   |             | <u>-10.485.473</u>      | <u>463.188</u>          |
|   |             | <b><u>1.514.527</u></b> | <b><u>1.463.188</u></b> |

Balance pr. 31. december 2023

|   | <u>Note</u> | <u>2023</u><br>DKK       | <u>2022</u><br>DKK       |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                          |                          |
| Goodwill                                    |             | 0                        | 2.400.000                |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | 6           | <u>0</u>                 | <u>2.400.000</u>         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 7           | 0                        | 1.232.606                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <u>0</u>                 | <u>1.232.606</u>         |
| Deposita                                    |             | 0                        | 300.000                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |             | <u>0</u>                 | <u>300.000</u>           |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <u>0</u>                 | <u>3.932.606</u>         |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |             | 0                        | 7.610.429                |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <u>0</u>                 | <u>7.610.429</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 227.344                  | 2.846.661                |
| Andre tilgodehavender                       |             | 904.017                  | 0                        |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 0                        | 53.529                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <u>1.131.361</u>         | <u>2.900.190</u>         |
| Værdipapirer                                | 8           | 3.099.876                | 2.286.443                |
| <b>Værdipapirer</b>                         |             | <u>3.099.876</u>         | <u>2.286.443</u>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <u>12.427.124</u>        | <u>289.795</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <u>16.658.361</u>        | <u>13.086.857</u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <u><u>16.658.361</u></u> | <u><u>17.019.463</u></u> |

## Balance pr. 31. december 2023

|  | <u>Note</u> | <u>2023</u><br>DKK       | <u>2022</u><br>DKK       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                          |                          |
| Virksomhedskapital                       |             | 400.000                  | 400.000                  |
| Overført resultat                        |             | 1.716.878                | 12.202.350               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | <u>12.000.000</u>        | <u>1.000.000</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                       | 9           | <b><u>14.116.878</u></b> | <b><u>13.602.350</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat             |             | <u>257.134</u>           | <u>573.406</u>           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>257.134</u></b>    | <b><u>573.406</u></b>    |
| Banker                                   |             | 0                        | 1.016.113                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 593.503                  | 485.668                  |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 235.625                  | 0                        |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |             | 597.173                  | 399.097                  |
| Selskabsskat                             |             | 769.837                  | 292.425                  |
| Anden gæld                               |             | <u>88.211</u>            | <u>650.404</u>           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>2.284.349</u></b>  | <b><u>2.843.707</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>2.284.349</u></b>  | <b><u>2.843.707</u></b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>16.658.361</u></b> | <b><u>17.019.463</u></b> |
| Eventualforpligtelser                    | 10          |                          |                          |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 11          |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</u> | <u>I alt</u>             |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023           | 400.000                         | 12.202.351                   | 0  | 12.602.351               |
| Årets resultat                       | <u>0</u>                        | <u>-10.485.473</u>           | <u>12.000.000</u>                                      | <u>1.514.527</u>         |
| <b>Egenkapital 31. december 2023</b> | <b><u>400.000</u></b>           | <b><u>1.716.878</u></b>      | <b><u>12.000.000</u></b>                               | <b><u>14.116.878</u></b> |



## Noter

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | DKK                     | DKK                     |
| <b>1 Personalemkostninger</b>  |                         |                         |
| Lønninger  | 1.564.030               | 3.168.894               |
| Pensioner  | 416.828                 | 796.235                 |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 95.184                  | 81.271                  |
|  | <u><b>2.076.042</b></u> | <u><b>4.046.400</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit                            | <u>4</u>                | <u>8</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                         |                         |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver                                   | 0                       | 400.000                 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                                     | 0                       | 435.659                 |
| Gevinst og tab ved afhændelse  | -250.866                | 0                       |
|  | <u><b>-250.866</b></u>  | <u><b>835.659</b></u>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3 Andre driftsomkostninger</b>  |                         |                         |
| Lønkomensation tilbagebetalt regulering                                    | <u>0</u>                | <u>61.245</u>           |
|  | <u><b>0</b></u>         | <u><b>61.245</b></u>    |
| <br>   |                         |                         |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>  |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder                          | 10.625                  | 0                       |
| Andre finansielle omkostninger   | 48.124                  | 149.847                 |
|  | <u><b>58.749</b></u>    | <u><b>149.847</b></u>   |

## Noter

|  | <u>2023</u>           | <u>2022</u>           |
|--|-----------------------|-----------------------|
|  | DKK                   | DKK                   |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>            |                       |                       |
| Årets aktuelle skat                        | 780.604               | 524.370               |
| Årets udskudte skat                        | -316.272              | -108.589              |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 8.199                 | 0                     |
|  | <u><b>472.531</b></u> | <u><b>415.781</b></u> |

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>Goodwill</u>   |
|--|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                        | 4.000.000         |
| Afgang i årets løb                             | <u>-4.000.000</u> |
| Kostpris 31. december 2023                     | <u>0</u>          |
| Opskrivninger 31. december 2023                | <u>0</u>          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023           | 1.600.000         |
| Årets afskrivninger på afhændede aktiver       | <u>-1.600.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023        | <u>0</u>          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> | <u><b>0</b></u>   |

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar |
|--|---|
| Kostpris 1. januar 2023                          | 3.093.536                                     |
| Afgang i årets løb                               | <u>-3.093.536</u>                             |
| Kostpris 31. december 2023                       | <u>0</u>                                      |
| Opskrivninger 1. januar 2023                     | <u>0</u>                                      |
| Opskrivninger 31. december 2023                  | <u>0</u>                                      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023             | 1.860.930                                     |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>-1.860.930</u>                             |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023          | <u>0</u>                                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>   | <b><u><u>0</u></u></b>                        |

### 8 Værdipapirer

|        | <u>2023</u><br>DKK             | <u>2022</u><br>DKK             |
|--------|--------------------------------|--------------------------------|
| Aktier | <u>3.099.876</u>               | <u>2.286.443</u>               |
|        | <b><u><u>3.099.876</u></u></b> | <b><u><u>2.286.443</u></u></b> |

Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør 530.415 kr.

### 9 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### **10 Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill og andre eventuelle immaterielle aktiver, driftsinventar og driftsmidler samt motorkøretøjer og lagerbeholdninger efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 kr. 1.131.361.